
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BENEVENTO – PERIODO 
DAL 01/01/2021 AL 31/21/2023. CIG 90131205EA

AVVISO DI SORTEGGIO PUBBLICO

Con riferimento all'Avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di pulizia della sede 
della Camera di Commercio di Benevento – periodo 01/01/2021 - 31/21/2023, pubblicato in data 
06.12.2021 sul sito web camerale www.bn.camcom.it, si rende noto che essendo pervenuto un numero di 
manifestazioni d’interesse superiore a cinque, ai sensi di quanto previsto al punto 2 dell’Avviso, si procederà 
al sorteggio pubblico per l’individuazione dei cinque operatori economici da invitare tramite Richiesta di 
Offerta (RDO) sul MePA per il suddetto affidamento.

Il sorteggio si terrà il giorno 21 dicembre, alle ore 11,00 presso la sala conferenze della Camera di 
commercio di Benevento, sita in Piazza IV Novembre,1 – Benevento e avverrà con l’utilizzo di un 
generatore di lista casuale di cui all’indirizzo https://www.blia.it/utili/casuali/ nel rispetto della segretezza dei 
soggetti individuati.  A tal fine, a ciascuna delle manifestazioni di interesse validamente presentate e 
nell’ordine progressivo di arrivo delle stesse, sarà associato un numero identificativo univoco.

Nel rispetto delle disposizioni anti COVID-19, allo svolgimento delle operazioni di sorteggio potrà essere 
ammessa la presenza di un numero contingentato massimo di 20 (venti) partecipanti, uno per ogni operatore 
economico, nella persona del legale rappresentante, titolare o loro delegato. 

Gli interessati sono pertanto invitati a presentare richiesta di partecipazione al seguente indirizzo PEC: 
cciaa.benevento@bn.legalmail.camcom.it entro le ore 12,00 di domani, 17 dicembre, con l’indicazione 
dell’oggetto “Richiesta partecipazione Sorteggio pubblico manifestazioni di interesse”.

Verranno ammesse le prime 20 (venti) istanze secondo l’ordine cronologico di arrivo e gli operatori 
economici riceveranno la conseguente comunicazione di convocazione entro le ore 15,00 dello stesso 
giorno all’indirizzo PEC dichiarato nella richiesta di manifestazione di interesse presentata.

I partecipanti ammessi ad assistere alle operazioni di sorteggio dovranno sottoscrivere l’allegata 
dichiarazione relativa alle norme anti Covid-19 da consegnare al personale addetto ed avranno l’obbligo di 
indossare, dal momento dell’accesso alla sede camerale sino all’uscita, la mascherina di protezione facciale 
filtrante FFP2.

Si precisa che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) del Codice degli Appalti, il diritto di accesso è differito 
nelle procedure negoziate, in relazione all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito o che hanno 
manifestato il loro interesse, e in relazione all'elenco dei soggetti che sono stati invitati a presentare offerte e 
all’elenco dei soggetti che hanno presentato offerte, fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte medesime; ai soggetti la cui richiesta di invito sia stata respinta, è consentito l’accesso all’elenco dei 
soggetti che hanno fatto richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, dopo la comunicazione 
ufficiale, da parte della stazione appaltante, dei nominativi degli operatori invitati.

Secondo quanto disposto al punto 9 dell’Avviso di manifestazione di interesse, il presente Avviso di 
sorteggio pubblico viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente camerale: www.bn.camcom.it nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Procedure di affidamento lavori servizi e 
forniture/Avvisi bandi e inviti, dandone evidenza anche nelle sezioni Avvisi e Bandi e News del sito.

                                                                                                                 Il Provveditore
                                                                                                             Rag. Luigi De Nigris

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005



AUTOCERTIFICAZIONE ASSENZA CONDIZIONI OSTATIVE COVID-19

Il sottoscritto (cognome e nome) ____________________________________________________________ 

quale       legale rappresentante       titolare         delegato dell’impresa _______________________________

recapito telefonico ____________________ e-mail ______________________________________________

chiede l’accesso alla sede camerale per partecipare al sorteggio pubblico relativo alla Manifestazione di 
interesse per l’affidamento del servizio di pulizie di cui all’Avviso pubblicato in data 06.12.2021 sul sito web 
camerale. 

Consapevole delle sanzioni penali applicabili in caso di dichiarazioni non veritiere e falsità degli 
atti, di cui all'art. 76 del d.p.r. n. 445/2000, ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 D.P.R. 445/2000

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’:
- di non essere sottoposto alla misura della quarantena o isolamento domiciliare fiduciario e/o al divieto 

di allontanamento dalla propria dimora/abitazione come misura di prevenzione della diffusione del 
contagio da COVID-19;

- di non essere affetti da uno o più dei seguenti sintomi:
a) temperatura superiore a 37,5°C e brividi;
b) tosse di recente comparsa;
c) difficoltà respiratoria;
d) perdita improvvisa dell’olfatto (anosmia) o diminuzione dell'olfatto (iposmia), perdita del gusto 
(ageusia) o alterazione del gusto (disgeusia);
e) mal di gola.

- di non provenire negli ultimi 14 giorni da zone a rischio epidemiologico secondo le indicazioni 
delle autorità nazionali competenti e dell’OMS; 

- per quanto a propria conoscenza, di non essere stato in stretto contatto con una persona affetta dal 
nuovo Coronavirus COVID-19 negli ultimi 14 giorni;

- di avvisare tempestivamente la Camera di commercio di Benevento in caso di eventuale comparsa di 
sintomi quali febbre, mal di gola, dissenteria, tosse, affanno, problemi respiratori, nei 14 giorni 
successivi al sorteggio.

DICHIARA ALTRESI’ 

di avere letto ed accettato le prescrizioni impartite dall’Ente per il contenimento del contagio da Covid-19, 
in particolare: 
- di indossare obbligatoriamente dal momento dell’accesso all’Ente sino all’uscita 

i facciali filtranti FFP2;
- di presentare obbligatoriamente all’atto dell’ingresso il previsto Green Pass relativo alle certificazioni 

COVID-19 
- di rispettare la distanza minima interpersonale di 3 (tre metri);
- di igienizzare obbligatoriamente le mani con uno dei dispenser igienizzanti dislocati all’interno della 

sede camerale;
- di non utilizzare l’ascensore con più di una persona per volta;
- di accedere esclusivamente e obbligatoriamente ai soli locali autorizzati, organizzati in 

modalità a senso unico;
- di accettare l’obbligo di contattare immediatamente personale dell’ente in caso di malore o di sintomi 

COVID-19, e rispettare le indicazioni che saranno impartite. 

Data__________________ Firma____________________________

Il presente modulo, datato il giorno d’ingresso nello stabile e firmato dall’interessato, deve essere 
obbligatoriamente consegnato al personale incaricato della Camera di Commercio di Benevento con una fotocopia del 
documento di identità in corso di validità.


